CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 6ª REGIÃO

Espírito Santo e Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SESSÃO SOLENE DE POSSE

O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região (CRB-6),

jurisdição dos Estados do Espírito Santo e Minas Gerais, diante da

HOMOLOGAÇÃO do pleito eleitoral da autarquia publicada pelo Conselho Federal

de Biblioteconomia por meio da Resolução CFB nº 263/2023, torna público que

será realizada no dia 05/01/2024, a partir das 19h, na sede do CRB-6 (sita à

Avenida Afonso Pena, 867 - Salas 1110/1112, no Centro de Belo Horizonte (MG),

a Sessão Solene de posse da chapa única intitulada “GESTÃO, INCLUSÃO E

TRANSPARÊNCIA, eleita para a 20ª Gestão do CRB-6, triênio 2024 - 2026. A

sessão solene será realizada de forma híbrida e será transmitida ao vivo, no canal

do YouTube da autarquia (@CRB6regiao).

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2023.

Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro
Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 6ª Região

CRB-6/2790

https://crb6.org.br/2020/wp-content/uploads/2023/12/Resolucao-CFB-n.-263.pdf

		2023-12-21T15:50:14-0300
	ALAMO CHAVES DE OLIVEIRA PINHEIRO:04867391638